
1 

 

 
Příloha č. 2 Smlouva o zajištění služeb 

 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu  

Školení – VZMR 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

VOŠ, SPŠ automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3 

na adrese:   Skuherského 1274/3, 370 04 České Budějovice 

zastoupený:   Bc. Janem Šindelářem, ředitelem 

IČ:    00582158 

DIČ:    CZ00582158 

Bankovní spojení:  KB a.s., pob. České Budějovice 

Číslo účtu:   43830231/0100 

kontaktní osoby:                Bc. Jan Šindelář 

telefon, fax, email:  602416479, sindelar@spsautocb.cz  

(dále jen „kupující“)  

 

Holistic management, s.r.o. 

na adrese:   Sokolovská 1970/8, 370 07 České Budějovice 

zastoupený:   Leošem Kubíčkem, jednatelem 

IČ:    260 93 219 

DIČ:    CZ26093219 

Bankovní spojení:   Komerční banka 

Číslo účtu:   51-9060560297/0100 

kontaktní osoby:   Leoš Kubíček 

telefon, fax, email:  leos.kubicek@holistic-management.cz 

  



2 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

Uzavírají, na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku vyhlášené 

kupujícím, jako veřejným zadavatelem podle směrnice č. SM/18/RK „Zásady pro zadávání veřejných zakázek 

Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi“ a podle 

zásad operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, s názvem „Školení“ smlouvu následujícího znění: 

 

Článek II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností 
vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 
4. Prodávající prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro případ 

způsobení škody vůči třetí osobě v minimální hodnotě 2 mil. Kč. Toto pojištění je prodávající povinen v případě 
vyzvání doložit kupujícímu. 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu poptávané školení: 

• 3 druhy školení po dvou kusech podle technické specifikace, 

 a to v rozsahu a ceně podle technické specifikace a cenové nabídky prodávajícího, vzešlých z výsledku 

veřejné zakázky s názvem „Školení“ které jsou jako příloha č. 1 součástí této smlouvy (dále jen „školení“). 
Výše uvedeným závazkem prodávajícího se rozumí úplné a standardní provedení školení do místa plnění, 

provedení všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy. Kupující se zavazuje školení ve smluvně 
sjednané době akceptovat a zaplatit za něj prodávajícímu cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále 
touto smlouvou stanovených.  

2. Prodávající dodá školení vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 
3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků. 
 

Článek IV. 
Místo plnění 

Místem plnění je budova kupujícího na adrese: Skuherského 1274/3, 37004 České Budějovice.  

 
Článek V. 

Doba plnění 

1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno po uzavření smlouvy. 
2. Požadovaná doba poskytnutí služby je do 30.6.2023.  
3. Služby dle této smlouvy budou prodávajícím realizovány podle Přílohy č. 3 – Specifikace zakázky. O provedení 

školení bude sepsán protokol, v jehož závěru kupující prohlásí, zda dodané školení odpovídalo technické 
specifikaci, a pokud ne, z jakých důvodů. 



3 

 

 
Článek VI. 

Kupní cena  

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti smlouvy. 
2. Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných právních 

předpisů. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě. 
3. Celková cena služeb v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy je stanovena dohodou účastníků smlouvy takto: 
 

Cena celkem bez DPH  176 000,- Kč 

DPH (21 %)        36 960,- Kč 

Cena celkem včetně DPH  212 960,- Kč 

 
4. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty vyčíslené podle 

příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů).  

5. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. V ceně jsou zahrnuty veškeré poplatky a další náklady prodávajícího 
spojené s plněním předmětu této smlouvy. 
 

 
Článek VII. 

Platební podmínky 
1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny jednotlivých poskytnutých školení bude faktura, která musí mít náležitosti 

daňového dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí do 14 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
4. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu kupujícího nebo doporučeně prostřednictvím držitele 

poštovní licence, případně elektronickou komunikací. 
5. V případě, že prodávající vyúčtuje služby, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude 

obsahovat některou náležitost ve smyslu příslušných právních předpisů, je kupující oprávněn vadnou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 

6. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí platbu. 
8. Požadavky na méně práce nebo vícepráce vyvolané kupujícím uplatní kupující vůči prodávajícímu písemnou 

formou. Případné omezení či zvýšení rozsahu poskytovaných služeb bude provedeno změnou smlouvy, a to 
formou dodatku ke smlouvě. Prodávající je oprávněn více či méně práce realizovat teprve po jejich písemném 
odsouhlasení oprávněnými zástupci smluvních stran.  

9. Práce vyplývající ze skutečností uvedených v předchozích odstavcích budou pro účely fakturace oceněny 
prodávajícím, a to pouze v případě, že práce a dodávky nebudou v již oceněném rozpočtu prodávajícího 
obsaženy. O výsledné částce, která vyplyne z tohoto ocenění, bude v souladu se zákonem formou dodatku ke 
smlouvě snížena nebo zvýšena cena sjednaná ve smlouvě.  

 
Článek VIII. 

Kvalita služeb 

1. Prodávající se zavazuje, že poskytnutá školení budou odpovídat požadavkům kladeným na školení, 
podkladům k zadávacímu řízení a této smlouvě.  

2. Jednotlivá školení musí vykazovat parametry stanovené v zadávací dokumentací a nesmí se odchýlit od 
deklarovaných požadavků. Parametry této dokumentace jsou pro prodávajícího závazné.  
 



4 

 

Článek IX. 

Provádění služeb 

1. Prodávající se zavazuje, že služby realizuje svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Prodávající je povinen 
předat kupujícímu školení v ujednaném množství, jakosti a způsobu provedení. 

2. Prodávající se zavazuje realizovat služby vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

3. Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské služby a nese za ně odpovědnost, jako 
by je prováděl sám.  

4. Vícepráce provedené prodávajícím bez písemného souhlasu kupujícího nebudou prodávajícímu uhrazeny 
vyjma případu, kdy kupující provedení takových víceprací dodatečně schválí. 

 

Článek X. 

Provedení školení 

1. Jednotlivá školení budou prodávajícím poskytnuta kupujícímu v předávacím řízení ukončeném stvrzením 
protokolu o provedení.  

2. Prodávající zároveň předá kupujícímu doklady o řádném provedení školení prostřednictvím certifikátů 
jednotlivých účastníků.  

3. Prodávající a kupující jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 
4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost potřebnou 

při plnění podle této Smlouvy.  
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro plnění této Smlouvy. 
 

 
Článek XI. 

Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní pokuta v případě prodlení prodávajícího s dokončením školení v termínu dle čl. V., odst. 2 smlouvy 
se sjednává ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou utvrzenou. 
4. V případě, že závazek poskytnout službu zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
7. Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce prodávajícího 

za kupujícím (včetně pohledávky prodávajícího na zaplacení kupní ceny). 
 

Článek XII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Odstoupení od smlouvy se řídí ust. § 2001 občanského zákoníku, pokud není dále stanoveno jinak. 
2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím, přičemž podstatným 

porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) prodlení prodávajícího s poskytnutím služby delším než 30 dnů; 
b) nedodržení obsahu a formy poskytnutí služby uvedené ve specifikaci kupujícího; 
c) pokud se prodávající rozhodnutím soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 

v pl. znění. 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení písemného 

oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím z důvodu výše uvedených 



5 

 

podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající nárok na náhradu jakýchkoliv od té doby 
vzniklých nákladů. 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2. Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část třetím osobám, 
která je založená právními předpisy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že 
takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany kupujícího nevyžaduje předchozí souhlas 
prodávajícího. 

3. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními zástupci 
obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli vztahy smluvních stran 
vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze oboustranně podepsané listiny, resp. 
dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné písemnosti jsou bez právního významu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající. 
5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým obsahem 

smlouvy souhlasí. 
6. Prodávající není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu kupujícího svá práva a závazky 

vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 
nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně údajů 
uvedených na 1. straně této smlouvy. 

7. Prodávající je povinen písemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zák. 
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v pl. znění. V takovém případě je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 

8. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými 
orgány České republiky. 

9. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 
řádem České republiky. 

10. Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením této smlouvy. 
11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv. Tato smlouva je účinná do úplného splnění práv a povinností z této smlouvy vyplývajících. 
12. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
       Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu zakázky vč. cenové nabídky o poskytované službě 
 

V Českých Budějovicích, dne 29. 4. 2021                V Českých Budějovicích, dne 29. 4. 2021                                                                                  

  Kupující        Prodávající           

Bc. Jan Šindelář, ředitel školy          Leoš Kubíček, jednatel 

 
 

 

 

        


